
ZARZĄDZENIE NR  2/2018 

 DYREKTORA PRZEDSZKOLA NR 1 IM. PRZYJACIÓŁ STUMILOWEGO LASU  

W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia  19 marca  2018 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów podziału wydatków na zadania związane ze stosowaniem 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2018 roku 

 

Na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U.2017 poz. 1453 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 8 ust. 1 ustawa z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przeznacza się środki finansowe na realizację zadań: 

1) w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego; 

2) w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  

3) w rozdziale 80152 – realizacja zadań  wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i kasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz w 

szkołach artystycznych. 

 

§ 2. Ustala się następujący algorytm wyliczenia procentowego wskaźnika do rozliczenia 

wydatków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w części oświatowej subwencji ogólnej naliczonej dla Gminy Krosno Odrzańskie: 

1) koszty bezpośrednio związane z realizacją w/w zadań - w pełnej wysokości, jeżeli są zrealizowane 

z przeznaczeniem dla dziecka zgodnie z orzeczeniem wydanym przez poradnię psychologiczno-

pedagogiczną; 

2) do rozliczenia kosztów wspólnych związanych z utrzymaniem obiektów szkół podstawowych, 

gimnazjów oraz przedszkoli, wynagrodzeń wraz z pochodnymi za zrealizowane godziny pracy nauczycieli 

prowadzących nauczanie indywidualne, nauczanie dla uczniów z orzeczeniem, zajęcia rewalidacyjne, 

specjalistyczne, wynagrodzeń dyrektora, wicedyrektorów, pedagoga, psychologa, bibliotekarza, 

nauczyciela świetlicy i innych nauczycieli oraz pracowników obsługi należy stosować wskaźnik obliczony 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

 § 3. Na podstawie wyliczonego wskaźnika, o którym mowa w § 2 pkt 2 w roku 2018 zapisu 

kosztów i wydatków na bieżącą działalność oraz wynagrodzeń za okres od 01.01.2018 r. do dnia 

31.03.2018 r. dokonuje się jednorazowo. W pozostałych okresach księgowanie wydatków bieżących 

i rzeczowych przy użyciu wskaźnika dokonuje się na bieżąco, natomiast wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi przeksięgowuje się na ostatni dzień każdego miesiąca, do momentu wykonania planu 

finansowego. 

            § 4. Sposób wyliczenia wskaźnika do rozliczenia części subwencji oświatowej ogólnej  

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

jednostek oświatowych Gminy Krosno Odrzańskie przedstawia się następująco: 

1) suma iloczynu liczby uczniów w danej wadze przez wartość tej wagi zgodnie z metryczką 

subwencji oświatowej na dany rok. Wynik dzielony przez ogólną liczbę uczniów w danym typie 

jednostki daje wartość wskaźnika w %; 



2) liczbę uczniów w danym typie jednostki przyjmuje się w oparciu o dane SIO na dzień 30 września 

roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Dla rozdziału 80149 

Liczba uczniów w 

danej wadze 
Waga Wartość wagi 

Iloczyn liczby 

uczniów *  

wartość wagi 

Ogólna liczba 

uczniów w danym 

typie jednostki 

 

1 

 

P60 

 

2,9 

 

2,9 

 

120 

 

Wynik        2,9 

Wskaźnik dla Przedszkola nr 1     2,42% 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Przedszkola nr 1 im. Przyjaciół 

Stumilowego Lasu  w Krośnie Odrzańskim, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Krosno 

Odrzańskie. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Zuzanna Adułło 

 

                                                                                                               Dyrektor Przedszkola nr 1 im. Przyjaciół                      

Stumilowego Lasu w Krośnie odrzańskim 

 

 

 


